

Zapytanie i interpelacja radnego Krzysztofa Grylak, zgłoszona 27 lutego 2019r podczas sesji Rady Powiatu Malborskiego:

- Dnia 14 stycznia br. o godz. 15.57 drogą sms otrzymałem od Pana Przewodniczącego informację następującej treści:
„Szanowni radni w dniu dzisiejszym o godz 18.00 organizowany jest marsz „stop nienawiści” spod siedziby Starostwa. Serdecznie Was na ten marsz zapraszam. Bądźmy razem w tych trudnych chwilach. Pozdrawiam Krzysztof Osijewski.”
- Wziąłem udział w marszu, wychodząc z założenia że jest słuszną inicjatywą; cały marsz szedłem ramię w ramię z Panem Starostą.
- Podczas marszu zwróciła moją uwagę aktywność pewnej kobiety.
- Z informacji o międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu Malborskiego za okres od dnia 27.12.2018r. do dnia 22.01.2019r., dowiedziałem się, że podczas posiedzenia Zarządu w dniu 14.01.2019r **„Podjęto decyzję o zorganizowaniu upamiętniającego marszu „Stop nienawiści”, w dniu 14.01.2019r. o godz. 18:00, w związku z tragiczną śmiercią Prezydenta Gdańska, Pana Pawła Adamowicza.”** (tekst został wyraźnie wyluszczone na tle pozostałej informacji międzysesyjnej).
- Na podstawie otrzymanych informacji (sms i międzysesyjna) utwierdziłem się w przekonaniu, że inicjatorem i organizatorem zdarzenia są władze powiatu, a wzięcie w nim udziału poczytałem sobie za obowiązek, co zaakcentowałem Panu Przewodniczącemu kiedy przed wysłaniem sms-a dzwonił do mnie z komunikatem zaczynającym się od słów „Mam przyjemność poinformować, że organizowany jest marsz”.

Powyższe kwestie i doświadczenia skłoniły mnie do sformułowania interpelacji na sesję w dniu 30 stycznia 2019r.

W odpowiedzi na zapytanie uzyskałem od Pana Starosty interesującą mnie informację. Odpowiedź opatrzona została dodatkowym załącznikiem, który wyszedł spod pióra kobiety, o której aktywność pytałem.

Po lekturze załącznika wnioskuje, że doszło do pewnych nieporozumień.

Z załącznika, dowiedziałem się dużo więcej na temat organizowania marszu niż z powyższych przekazów samorządowych.

Gdybym wcześniej posiadał taką wiedzę, formułowanie interpelacji byłoby bezcelowe.

Dlaczego nie podano radnym szerszej informacji – zwłaszcza w kontekście organizacyjnym?

Trudno się oprzeć przekonaniu, że z otrzymywanych samorządowych przekazów płynie jedno przesłanie: inicjatorem i organizatorem zdarzenia są władze powiatu malborskiego.

Proszę więc w przyszłości o informacje bardziej wyczerpujące.

BIURO RADY
POWIATU MALBORSKIEGO

Przyjęto dni:

27.02.2019
J. Klement

(podois osoby przyjmujące)

Krzysztof Grylak